
1 
 

 

                                                    UCHWAŁA NR 2418/2025    

                                    ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

                                                      z dnia 1 września 2025 r.  

w sprawie przyznania nagrody rocznej za 2024 rok  dyrektorowi instytucji kultury Parowozownia 

Wolsztyn, dla której organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 581) w związku z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu 

osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2136) oraz na podstawie 

uchwały nr 593/2003 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 września 2003 r. w sprawie: 

szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym niektórymi 

podmiotami prawnymi oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

                                                                                   § 1.   
Przyznaje się nagrodę roczną za 2024 rok dyrektorowi instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn  Panu 
Waldemarowi Ligmie w wysokości 1,5 - krotności jego przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w 
2024 roku wynoszącego 14 000,00 zł (słownie: czternaście tysięcy złotych 00/100), to jest w wysokości 
21 000,00  zł (słownie: dwadzieścia jeden tysięcy złotych 00/100 ). 
 
                                                                                   § 2.   

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

                                                                                    § 3.   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

                                             Uzasadnienie do Uchwały Nr 2418/2025   

                                              Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                                           z dnia 1 września 2025 r.  

 

Stosownie do § 4 ust. 2 uchwały nr 593/2003 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 

września 2003 r. w sprawie: szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom 

kierującym niektórymi podmiotami prawnymi oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej, 

osobie kierującej instytucją kultury, dla której organizatorem jest Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego, można przyznać nagrodę roczną. 

 Nagroda może być przyznana, jeżeli podmiot, którym ta osoba kieruje, efektywnie gospodarował 

mieniem instytucji oraz środkami finansowymi otrzymanymi od organizatora, prowadził gospodarkę 

finansową zgodnie z planem działalności zatwierdzonym przez organizatora, terminowo realizował 

zobowiązania, realizował zadania i cele statutowe na wysokim poziomie merytorycznym, ze 

szczególnym uwzględnieniem specyficznych cech samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą 

„Parowozownia Wolsztyn” o charakterze z jednej strony jako samorządowej instytucji  kultury a z 

drugiej jako podmiotu gospodarczego świadczące usługi w ramach publicznego kolejowego  transportu 

zbiorowego będącej  licencjonowanym przewoźnikiem kolejowym. 

Oceniając wyniki pracy dyrektora instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn za rok 2024 uwzględniono 

m.in. następujące dokumenty: 

- Uchwałę Nr 1912/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 czerwca2025 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego  instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn w Wolsztynie za 

rok 2024, którą podjął Zarząd Województwa Wielkopolskiego m.in. na podstawie Sprawozdania 

niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego Parowozowni 

Wolsztyn z siedzibą w Wolsztynie  za rok 2024., 

- Informacji o działalności instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn w 2024 roku, przedłożoną Komisji 

Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

podczas posiedzenia w dniu 7 lipca 2025 r.; Komisja jednogłośnie przyjęła przedmiotową informację 

wraz z przynależną do niej prezentacją, 

- rozliczenia otrzymywanych dotacji celowych ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

za pośrednictwem Departamentu Transportu m.in. na organizowane corocznie „Międzynarodowe 

Parady Parowozów” oraz na  tzw. Mini Parady Parowozów, której adresatem są  dzieci i ich 

opiekunowie. 

Ponadto Departament Transportu organizuje z własnej inicjatywy lub na prośbę kierownictwa 

„Parowozowni Wolsztyn’ okresowe spotkania konsultacyjne dotyczące bieżącej działalności 

„Parowozowni”  zakresu spraw organizacyjnej a w głównej mierze obejmujące sprawy infrastruktury i 

taboru kolejowego będącego własnością „Parowozowni”. 

Szersze uzasadnienie wnioskowanej poniżej nagrody znajduje się w odrębnie przedłożonym wniosku 

Zarządowi Województwa Wielkopolskiemu przez Departament Transportu w trybie uchwały nr 

593/2003 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 września 2003 r. w sprawie: 

szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym niektórymi 

podmiotami prawnymi oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej. 

 



3 
 

Wnioskowana przez Departament Transportu nagroda roczna dla dyrektora instytucji kultury 
Parowozownia Wolsztyn w wysokości 1,5- krotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w 
2024 roku, t.j. w wysokości  1,5 x 14 000,00 zł co daje kwotę nagrody roczne za 2024 rok  w wysokości  
21 000,00 zł (słownie: dwadzieścia jeden tysięcy złotych  00/100) nie wpłynie negatywnie na sytuację 
finansową instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn ponieważ została ona skalkulowana i ujęta w 
Planie finansowym Parowozowni Wolsztyn na 2025 rok.  
 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 


